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patriotyzmu

Czy śpiewanie pieśni może być skutecznym sposobem budowania pamięci, tożsamości
narodowej i postaw patriotycznych? Na pewno tak. Doskonałym na to dowodem było
wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych, które odbyło się we wtorek, 10 listopada, we
Włoszczowie. Pod hasłem „Młodzież pamięta” spotkali się tam przedstawiciele władz
samorządowych i włoszczowska młodzież, aby wspólnie uczcić Święto Niepodległości. Wraz
z uczniami pieśni intonowali m.in. Arkadiusz Bąk, przewodniczący Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego, burmistrz Włoszczowy Grzegorz Dziubek, Małgorzata Kowalińska,
zastępca dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu
Marszałkowskiego, a także władze Powiatu Włoszczowskiego

Włoszczowskie wydarzenie rozpoczęło się o godz. 11.00 na Placu Konstytucji 3 Maja, gdzie
przy dźwiękach „Mazurka Dąbrowskiego” uroczyście wciągnięto na maszt flagę państwową,
następnie zaś pod Pomnikiem Niepodległości złożono wiązankę kwiatów. I choć wspólne
śpiewanie pieśni patriotycznych zaplanowane zostało uprzednio właśnie na Placu
Konstytucji 3 Maja, jednak z uwagi na niesprzyjającą aurę, odbyło się w miejscowym Domu
Kultury.

– Chciałbym wyrazić moją osobistą dumę wynikającą z faktu, że jestem dzisiaj z wami, bo
Święto Niepodległości, podobnie jak dla was, jest dla mnie niezwykle ważne. Z
wykształcenia jestem oficerem Wojska Polskiego i również z tego powodu biało-czerwona
flaga i nasz dumny Polski Orzeł mają w moim sercu szczególne miejsce i powodują głębokie
wzruszenie – zwrócił się do włoszczowskiej młodzieży Arkadiusz Bąk, przewodniczący
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Arkadiusz Bąk podkreślił, iż prawdziwy patriotyzm
to przede wszystkim wypływająca z niego mądrość i towarzyszący patriotyzmowi rozsądek: –
Ważne, aby z naszego patriotyzmu czerpać i umacniać wartości rozwijające społeczeństwo.
Ważne, aby rozsądnie budować. Na tym właśnie polegała prawdziwa wielkość marszałka
Józefa Piłsudskiego, wielkość Wincentego Witosa i wielu innych Polaków, którzy w 1918
roku przynieśli nam wolną Polskę. Miejcie w sercach i pielęgnujcie te wartości. Nasze
spotkanie jest dowodem na to, że młodzież pamięta o tych, którzy wskrzesili, a potem
rozwijali Ojczyznę. Już niedługo sami będziecie odpowiedzialni za to, aby rozwijać Polskę, to
w waszych rękach będzie leżała jej przyszłość. To, że trzymacie dzisiaj w rękach biało-
czerwone flagi, jest dla nas najlepszą prognozą – dodał przewodniczący Sejmiku.

Na pewno żadna spośród osób, które we wtorek przybyły do Domu Kultury we Włoszczowie,
nie mogła czuć się zawiedziona. Z okazji wydarzenia wydany został specjalny, dostępny dla
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publiczności śpiewnik, w którym znalazło się kilkadziesiąt pieśni patriotycznych. Sala
rozbrzmiewała  najpopularniejszymi utworami wojskowymi, kawaleryjskimi i partyzanckimi,
a w ich śpiewaniu pomagała dzieciom i młodzieży licznie zebrana widownia. Szczególnie
gromkie brawa zebrali najmłodsi wykonawcy – maluchy z Przedszkola Samorządowego nr 2
we Włoszczowie, które zaśpiewały najpierw Hymn Narodowy, a następnie pieśń pt. „Przybyli
Ułani”, a także dzieci z Przedszkola Samorządowego nr 3, które z pasją wykonały „Pierwszą
Kadrową” i „Warczą Karabiny”. Podczas wspólnego śpiewania nie zabrakło „Pierwszej
Brygady”, „Hej, hej Ułani”, „Bywaj dziewczę zdrowe”, „Ojczyzna ma droga”,  „Wojenko,
wojenko”, „Rozkwitały pąki białych róż”, „Bóg i Ojczyzna” oraz wielu innych powszechnie
znanych utworów.  

Najważniejszym celem przygotowanego programu była chęć skierowania uwagi, zwłaszcza
młodych ludzi, na to, co miało największe znaczenie dla ich przodków oraz jak ważna jest
narodowa pamięć i patriotyczna tradycja.  I udało się to znakomicie – włoszczowscy
uczniowie pięknie wyrazili swój patriotyzm i pamięć o historii Polski.  

– Mając taką wspaniałą młodzież, można patrzeć optymistycznie w przyszłość. Można być
spokojnym nie tylko o przyszłość gminy Włoszczowa, powiatu włoszczowskiego, ale i o nasz
kraj – powiedział na zakończenie wspólnego śpiewania Grzegorz Dziubek, burmistrz
Włoszczowy. – Jesteśmy w miejscu wyjątkowym, we Włoszczowie, przez którą prowadziła
droga do wolności i której synowie, niezwykli bohaterowie, oddawali życie. W przededniu
rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości można zadać pytanie: czym jest
współczesny patriotyzm? Na pewno od tego sprzed kilkudziesięciu lat różni się tym, że dziś
nie musimy brać do ręki broni i walczyć o wolność, narażając swoje życie. Dziś zachęcam do
patriotyzmu wyrażającego się w budowaniu nowoczesnej Polski, także w wymiarze lokalnym.
Budujmy nowoczesną Włoszczowę i powiat włoszczowski na wartościach fundamentalnych,
w przywiązaniu do pamięci, kultury i tradycji. Tylko wtedy razem możemy wiele osiągnąć. Z
całego serca dziękuję za wspólne śpiewanie wszystkim zaangażowanym w ten projekt.
Dziękuję wychowawcom, bo to także od was zależy wychowanie naszego młodego pokolenia
w duchu patriotyzmu – mówił Grzegorz Dziubek.  

Uroczystość we Włoszczowie odbyła się w ramach Świętokrzyskiego Programu Edukacji
Patriotycznej, którego celem jest zwrócenie uwagi młodych Polaków na doniosłość
narodowej pamięci i patriotycznej tradycji.
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